
 

  
OPJAK.cz 
MSMT.cz 

Úspěch pro všechny IV“ 

Registrační číslo: CZ.02.02.03/00/22_002/0001711 

Název OP: Operační program Jan Amos Komenský 
Poskytovatel dotace: MŠMT 
Období realizace: 1/2023 – 31/2024 

Výše dotace: dotace může být poskytnuta až do výše 2 993 364,-Kč 

Cílem projektu je posílit kvalitní a dostupné vzdělávání dětem a žákům ve škole příjemce 
prostřednictvím realizace  těchto aktivit:  

Číslo aktivity: 1.I/1 

Název aktivity: Školní asistent- personální podpora MŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu školního asistenta mateřským školám. 
Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména dětem 
ohroženým školním neúspěchem, resp. dětem, u kterých je předpoklad, že budou ohroženy 
školním neúspěchem po jejich nástupu do základní školy.  

Číslo aktivity: 1.I/8 

Název aktivity: Odborně zaměřená tematická a komunitní setkání  MŠ  

Cílem aktivity je podpořit inkluzivní klima a komunitní charaker mateřské školy  a poskytnout 
rodičům prostor a informace pro včasné rozmyšlení všech faktorů spojených s nástupem jejich 
dětí na základní školu.  

Číslo aktivity: 1.II/1. 

Název aktivity: Školní asistent - personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu školního asistenta základním školám. 
Aktivita umožňuje vyzkoušet a na určité období poskytnout větší podporu zejména žákům 
ohroženým školním neúspěchem. 

Číslo aktivity: 1.II/2. 

Název aktivity: Školní speciální pedagog- personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout personální podporu školního speciálního pedagoga 
základním školám. Speciální pedagog diagnostikuje speciální vzdělávací potřeby žáků školy a 
pomáhá vytvářet a zlepšit podmínky pro úspěšnou integraci žáků se SVP. Speciální pedagog 
spolupracuje na tvorbě plánu pedagogické podpory nebo individuálního vzdělávacího plánu 
pro každého žáka s potřebou podpůrných opatření. 

Číslo aktivity: 1.II/5. 

Název aktivity: Kariérový poradce- personální podpora ZŠ 

Cílem této aktivity je poskytnout  personální podporu kariérového poradce základním školám 
a podpořit tak žáky základních škol. Kariérový poradce bude působit jako podpora žáků 
základních škol při hledání budoucího zaměření vzdělávání a profesní orientace, a to včetně 
žáků s potřebou podpůrných opatření, žáků ohrožených předčasným odchodem ze vzdělávání 
a žáků nadaných. 


